iuxta **oppidum nostrum Leweld** vocatum, Comitatus Wesprimiensis, Strigoniensis Dioeces. erigere et iocare praeeligenLcs fundauimus Deo auxiliante consummando et dotando in honorem bealissimi **Michaelis Archangeli, Praepositi Paradisi**, qui animarum suscipiendarum a Domino accepil potestatem, pro eorum» sancta congregacione et conuentu, quem locum yallem Sancti Michaelis in nomineDomini appellamus, in quo loco seu claustro omnium creatori et coelorum reginae, matri rnisericordiae, cuius obsequio quotidie deputati existunt, pro nostra et serenissimarum Principissarum, Dominarum vtriusque Elisabeth, Genitricis et Consortis, nec non puerorum nostrorum carissimorum salute et prosperitate, ac oīm Excellentissimorum Principum, Dominorum Caroli patris et Andree, Ierusalem et Siciliae regum, nec non Stephani Ducas, fratribus nostrorum carissimorum, feiicum recordationum animarum refrigerio et remedio phalias odoramentis orationum pienas, placabiles offerant, procul dubio, quae per ipsos iuste petita fuerint, ab ipsis genitricis piissimo filio eius intercessionibus facilius impetrabuntur. Vt igitur in eodem claustro Prior, duodecim monachi sacerdotes, seu ad sacerdotium promouendi, nec non duo Clerici, quorum vnu Diaconus et alter subdiaconus existant, coelibem vitam ducentes, et eorum domestica familia, qua commoda carere non possunt, valeat debito modo pro vitae necessariis sustentari, in patrimonium Cruciixi, ac pro eorum sustentatione quoddam **Castrum nostrum Volgkeu** vocatum, quod ob Zelum deuotionis nostraræ dirui fecimus et deponi, cum villis videlicet **Leweld et Ordoleweld** (Erdoleweld) in Wesprimensi, et Nyul nuncupatis in Iauriensi, nec non vnum oppidum nostrum prope lacum Platase (Balaton) Tapolch a vocatum, in Zaladiensi Comitatibus, existentes, item alias tres possessiones nostraræ tauernicales Barbach, cum lacu similiter Barbach vocato, Sarkany Kisfalud nuncupatis, in Comitatu Soproniensi existentes nec non fluvio Rapchaet piscaturis eiusdem ad praedictam possessionem Sarkan pertinente,similiter iure patronatus Ecclesiarum Parochialium, villarum et locorum supradictorum, ac cum omnibus Iobbagionibus, populis, colonis et incolis, montibus, vallibus, syluis, nemoribus, terris cultis et incultis, campis, agris, pratis, curiis, praediis, fundis, aquis, piscinis, riuis, molendinis, pomoeriis, vineis, iuremontano, muneribus, collectis, censibus, tributis, seruitiis, ac aliis omnibus earum vtilitatibus et vtilitatum quarumlibet integratibus et pertinentiis vniuersis, sub eisdemque quibus nos et nostri Castellani et officiales hactenus teneinus, conseruamus et possidemus ab antiquo, nouae noslrae donationis titulo et prouisionis nostraræ dono, dedimus, donauimus et contulimus dicto **claustro Sancti Michaelis fundationis nostraræ praescriptae Priori et fratribus Carthusianis**, in eodem Deo iugiter et deuote famulantibus, praesentibus et futuris iure perennali, irrefragabiliter tenenda, vtenda, conseruanda et possidenda, imo damus, donamus, conferimus ac cum eisdem ipsam nostram nouam fundationem dotamus in his scriptis; assumentes et lidenter promittentes nostro et successorum nostrorum regum nomine eosdem Priorem et fratres ordinis Carthusiensis praesentes et futuros in praetactis

oppidis, villis, possessionibus, terris ac in earum pertinentiis inodo quo supra, per nos ipsis ex praesenti nostra antidote perennaliter datis et donatis semper pacilice et quiete mamitenere, et contra quoslibet in eisdem conseruare et ab omnibus impetitoribus occasione praemissorum eos inquietare praesumentibus protegere, expedire et per omnia pollicemur defensare. Si qui yero quicquam iuris et potestatis in praedictis oppidis et possessionibus habent vel se sperant liabituros Tolumus, vt tales eorum lura, quae in eisdem praetendunt, non ab ipsis fratribus, sed a nobis, nostrisque successoibus exequantur. Vt autem liaec nostra donatio et dotatio robur obtineat perpetuae firmitatis, nec per quempiam temporis in euentu mortalium possit reuocari, praesentes eisdem concessimus litteras nostras priuilegiales pendentis et authentici sigilli nostri noui, duplicitis munimine roboratas. Datum per manus Venerabilis in Christo Patris et Domini Domini Demetrii, Episcopi Zagrabiensis, aulae* nostrae Cancellarii, dilecti nobis et fidelis. Anno Domini Millesimo trecentesimo septuagesimo octauo, XV. kalen. Aprilis, regni autem nostri anno tricesimo septimo. Venerabilibus in Christo Patribus et Dominis Ioanne Strigonien., locique eiusdem Comite perpetuo, fratre Stephano Colocensi, sacrae paginae Magistro, Petro Iadren. Hugolino Spalaten. et Hugone Ragusien. Archiepiscopis. Emerico Agrien. eodem Demetrio Zagrabien. Gobline Transjiu. Valentino Quinqueecclesien. Decretorum Doctore, Ladislao Varadien. Gilberto Iaurien. Petro Vesprimien. Paulo Chanadien. Fratre Dominico Bosnen. Petro Vachien. Ioanne Szirmien. F. Dominico Nitrien. Paulo Tinninien. Demetrio Nonen. Chrysogono Tragur. Mathaeo Sibinicen. Stephano Faren. Iacobo Makaren. Thoma Korbauien. Michaele Scardon. et Portiua Sennien. Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciciter gubernantibus. Magnificis viris Nicolao de Gara, Palatino regni nostri, et Iudice Comanorum, Ladislao Vajuoda Transyluan. Comite Iacobo de Scepus Iudice Curiae, et vniuersarum ciuitatum nostrarum, Nicolao de Zeecli Croatiae, Petro Zudar, totius regni nostri Sclauoniae, et Ioanne de Macho Banis, Georgio Zudar Pincernarum, Stephano similiter Zudar Ianitorum, Petro de Liszkou Dapiferorum, Stephano Agazonum nostrorum Magistris, honore Comitatus Posonien. vacante, aliisque quam pluribus regni nostri Comitatus tenentibus ehonores.

Ex originali. Hevenesi Coll. tora. X. p. 169. Kaprinai A. tom, VIII, p. 144.

Redivivus Dei gratia Hungaria, Polonia, Daclia, Croatis Rave, Servia,
 Gallia, Saxonie, Franca, Bulgaria, Rea Princeps Wallensteinus et Honori
 montis Sancti Angel. Domini omniibus Christi fidelibus propriebus pauperibus et
 futuri projectum notabilem habentem salutem in omnium salvator temporis.
 Splendor lumine ac inseparabilis propribus Majestate Patris olearum filius Domini
 Iesus Christus, qui est lux vera et omnem humanum venientem in hunc mundum
 illuminans Sacrum Calix patrem ordinem lucernam chantabat ad eandem et humanum
 doctrinam fulgore proclamabat in templo universali Ecclesie accedens ut omnes ibi longe
 palea, refugias fugae Andebatur eminenti religione et ecclesi. huius incliti professor
 qui illum re profundens et nomine non indigne lucerna deprobaturus officio
 luminis intitulacione rumpens: ipsi namque quod quo praeceps ante conciacionem
 Dni cum innocentia vita purissima concordans humanum caritatem veritatem ostendens
 ex infinitate ceteris aliis brendo relevare coactus, tanto prout debito officiorum prece-
 gundantes ad dominum, quamvis per facultatem vita et confidens periculum
 gratiores in illius quem orant conspectu redirentur. quodcum Suffragia et iurisbankis
 et humilitate affectantes: quod illa nobis amplius neccaria et notorum confederatione
 defensionem, et instantium periculorum multiplicazione palamur. ascendit
 enim firmus in conspectu nostra confederationis de ipsorum fama credibili
 veribus deo placitis et actibus virtutibus. unde Tela de votis ipsorum velut
 igne aenarii de nostra salutem animo ardoremente concretae habebat eam
 Deliberatione promulgata Monasterium seu Castellum predictum sacro domini
 Collysiensi quem a Sede Apostolica inter calos odrys figurante a specie
 privilegium novimus ac multipliciter commendamus; in quodam Valle seu loca
 insula oppidum nostrum Le Wetz vacuum comitatus et principatus. Stegoniensis
 Dicatum etigere et locare pertinetibus fundavimus deo auxiliante confirmavimus
 ac doliando in honorem Beatisissimi Michaelis Archangeli propriebus paratus qui animo
 superiendandis a domino auxilii palebat, pro eorum fonte congregacione et
 conventu quem locum Vallum Sancti Michaelis in nomine domini appellamus
 in quo loco seu Clivis omnium gloriorum et Coloniam Regiam Matris Misericordie
 cuius obsequiis quatinus depulsi ex ihesu pro nostra et ferenciarum
 principianum. Dnorum, et brizzi Elisabeth Genitrix et confortis nec non
 precorum nostrorum Principorum solebant proprieitate ac olim Excellent
 Simonum principum Dnorum caroli patris et Andreae de rubiis et
 Sicilia Regum nec non Stephanii Ducis fratribus regnorum et principorum
 felicium recordacionum animarum refrigerio et remedio plenis orationibus
 orationum plena plebibus operari, et hoc dubio qua per ipsos regis plena
 fuerit ab ipsis dei Genitrix pietatis filio ejus intercessione facilius
 impetrabuntur.
 Ut igitur in eadem Castello Prior, Duodecim Monach. secundobus seu ad
 Sacra donum promovendi nec non duo Clerici quorum unus Diaconus alterus jedoch

agit
 sed
 s
 1590

existens colibem vitam decentes, et canum domesticis tauris, ea quia commode
 carere non possunt. Valens debito modo pro vita neque sibi sufficiunt, sed pati:
 monium (reliefi ac pro commissione sufficiente quoddam castrum nostrum Neul
 vocalum) que de celum de vocatione nostra domini fecimus et deponi, et cum vita
 magis et Kipp-Schivel le Wele, et ottole Wele in Neumünster, et Alten minicipalibus in faving
 Lövold, nec non unum oppidum nostrum prope lacum platea, Tepoleka vocalum in
 glatwe, sum. Tepoleka. Galderius comitatus existentes, item aliages populi nosbras favaricales
 Boleson. Barbach cum lacu fratribus Berbuck vocato, Sarkan, Hüffelund minicipalibus
 Tepoleka. in comitatu Soproniensis existentes, nec non fluvio Rapida et priuilegiis ejus
 Berbuck. Käcklin. ad prædictam populiem Garchen pertinente similiter Wolfsburg
 Hirschd. Rüggen. Eulepius parochialium Villen, et locorum prædictorum se cum diversi
 joachimontibus populi Coloniæ et incolis, monibus Vallibus, cylbris, remonibus
 terris, cultibus et incolibus, campis, agri, pratis, curvis, prædiis, fundis, agri
 pliciis, viris, Molindis, ponoribus, viris, iure monacho, munibus
 colubis, censibus, libellis, servis et alijs omnibus eam nobilitatibus et
 ubilibus quacunclibus integrantibus et pertinientibus universi, sed eisdem
 metibus et terminis quibus eadem nos et nos Althausen de Breisach et Kalen
 afflanti. benemus conservamus et populi ab antiquo nova nostra donationi libato
 et provisioni nostra doce, de donis vero donacionis et confidemus dicto Raymo
 Si Michaeli fundacioni nostra propria prior et fabriks Altshausen
 in codem deo jugiter et de soli facultatibus praesentibus et futuris iure
 perenni et irrefragabiliter, tenenda velanda conservanda et popidenda. si in
 effundit. Etiam donamus conservamus, ac cum eisdem ipsam nostram novam foundationem
 sum in Fiscum. Datum in hunc scripti apertum et fideliciter promittere nostro et successori
 nostorum regum nomine eodem priori et fratribus ordinis Altshausen
 presentes et liberis in predictis oppidi, villa, populi, terris ac eis
 pertinientibus modis quo supra per nos eis et praesenti nostra antedicta
 personaliter datis et donatis super pacifice et quiete manuteneat et
 contra quicunque in eisdem conservare et ab omnibus impeditibus occisor
 praemissorum eos inquietare voluntibus protegere, expidere et per
 omnia potestimus defensione. si qui vero quicquam iuri vel potestibus
 in predictis oppidi et populi Ray habens vel se persent habebus volum
 ut talis eum iura quo in eisdem praedictis non ab ipsis fratribus
 sed a nobis negligere faciat, non exequatur. et autem haec regula
 Donatio et Dotation totius officinalis proprietas fratribus nec pro querupiam
 temporij in eventu mortalius populi reverbi præfectus eisdem consignatus
 libertas nostra privilegialis pertinet et habet in signo et sigilli sociorum et ovi
 dupliciti maximine robusti et datum pro maxima venerabilij in Ray
 patrum et dei Dni Demetri Episcopi Zagrabieci aula nostra (anellus)

1575. Dilecti nobis et fidelibus anno Domini M. LXXIIII
centesimo septuagesimo
octavo 15 Calenday Aprilij. Regni autem regni anno tricentimo festinante Venerabi-
libus in Pistoia patribus et filiis Joanne Gregorius locis ejusdem coni-
perpetuo, fratre Stephanu (obouerse faciat pagina d'agosto .e.)